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I. Dějiny původce archivního souboru

úřad obecní a přenesené státní správy

Užití jména: úřední, čeština

CAM: 131545

Obecní úřad Pocinovice (Pocinovice, Pocinovice, Domažlice, Česko
: 1850-1945)

Gemeindeamt Putzeried, užití: překlad, němčina
Obecní úřad v Pocinovicích, užití: čeština

Variantní označení:

Vznik, vznik zřízením/založením: 1850

Poznámka ke vzniku: Stadionovo prozatímní obecní zřízení č. 170/1849 ř. z.

předchůdce:  Pocinovice  (obec  :  Pocinovice,  Pocinovice,  Domažlice,  Česko  :
působnost  od  1325-1850)

Zánik, zánik zrušením/změnou: 1945

Poznámka  k  zániku:  Ústavní  dekret  prezidenta  republiky  č.  18/1944  Úředního  věstníku
čsl.,  o  národních  výborech  a  Prozatímním  národním  shromáždění

nástupce:  Revoluční  národní  výbor  Pocinovice  (Pocinovice,  Pocinovice,  Domažlice,
Česko  :  1945)

Vztahy:
sídlo: Pocinovice (Pocinovice, Domažlice, Česko)
geografická působnost: Úborsko (Běhařov, Klatovy, Česko), od: 1850, do: [1854]
geografická působnost: Běhařov (Běhařov, Klatovy, Česko), od: 1850, do: 1874; Zákonník
zemský království Českého : ročník 1874, částka X., Praha, 1874.
geografická působnost: Orlovice (Pocinovice, Domažlice, Česko), od: 1850, do: 1938
geografická působnost: Pocinovice (Pocinovice, Domažlice, Česko), od: 1850, do: 1945

Dějiny
Na  základě  císařského  patentu  č.  170/1849  ř.  z.  ze  dne  17.  března  1849  zanikla
patrimoniální správa a nejnižší správní jednotkou v zemi se staly obce. Pocinovice se staly
samostatnou obcí v soudním okresu Kdyně, který spadal do politického okresu Domažlice.
Osadami Pocinovic se staly sousední vsi Běhařov (Wihořau), Orlovice (Silberberg) a podle
obecní kroniky krátce i Úborsko (Ouborsko, Auborsko), které je ale již roku 1854 uváděno
jako samostatná obec soudního okresu Nýrsko (nařízení ministerstva vnitra, spravedlnosti
a financí č. 277/1854 Zemského věstníku vládního pro království České, oddílu I, jímž se
vyhlašuje organisace politická i soudní království Českého, část IX – Kraj Plzeňský, č. 9). K
roku 1872 měly Pocinovice 180 domů s 1181 obyvateli, Běhařov 67 domů s 392 obyvateli
a  Orlovice  11  domů  s  95  obyvateli.  Roku  1874  se  Běhařov  osamostatnil  (na  základě
zákona č. 22/1874 z. z., jímž dává se povolení, aby některé osady posud s jinými obcemi
sloučené vyloučily se z posavadního svazku obecního a aby ustavily se co obce o sobě).
Fungování  obecní  samosprávy  se  od  roku  1864  řídilo  volebním  řádem  z  roku  1864  (č.
7/1864 z. z.) vydaným na základě říšského obecního zákoníku z roku 1862 (č. 18/1862 ř.
z.). Z voleb vzešel širší orgán obecní samosprávy – obecní výbor, který posléze ze svého
středu  zvolil  obecní  představenstvo  tvořené  starostou  a  alespoň  dvěma  radními.
Působnost obcí se dělila na samostatnou, do níž spadaly např. svobodné volby zástupců
nebo hospodaření s obecním majetkem, a na přenesenou, do níž patřila všeobecná vnitřní
správa, vojenské, berní či soudní záležitosti.
Po  vzniku  samostatné  Československé  republiky  následovala  další  úprava  obecní
samosprávy zákony č. 75/1919 Sb., o řádu volení v obcích (později novelizován zákonem
č.122/1933  Sb.,  o  změnách  řádu  volení  v  obcích),  a  č.  76/1919  Sb.,  novela  obecního
zřízení.  Z  voleb  probíhajících  na  základě  vázaných  kandidátních  listin  a  podle  zásad
poměrného  zastoupení  mělo  vzejít  obecní  zastupitelstvo,  které  ze  svého  středu  zvolilo
obecní  radu,  tvořenou  starostou  a  alespoň  dvěma  radními,  a  obecní  komise.
V  červnu  1919  bylo  zvoleno  první  obecní  zastupitelstvo,  které  však  Zemská  správa
politická  16.  ledna  1922  rozpustila  a  Okresní  správa  politická  v  Domažlicích  dosadila
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čtyřčlennou  místní  správní  komisi,  která  vykonávala  správu  obce  od  března  do  června
1922. Jejím předsedou byl jmenován řídící učitel Bedřich Kalivoda, který se po volbách v
květnu 1922 stal starostou a obec vedl až do července 1932, kdy ze zdravotních důvodů
odstoupil  a  agendu  obecního  úřadu  převzal  Josef  Sazama  (nejprve  jako  úřadující
náměstek  obce,  od  dubna  1933  jako  starosta  obce).
V dubnu 1922 zrušila Okresní správní komise ve Kdyni osadní zastupitelstvo v Orlovicích,
jelikož  osada  nedisponovala  žádným majetkem (k  fungování  tohoto  osadního  orgánu  se
žádné  bližší  informace  nedochovaly).
Při sčítání obyvatel roku 1921 měla obec celkem 219 domů a 1216 obyvatel. Pocinovice
zahrnovaly kromě samotné vsi  se 163 domy i  místní  části  Nové Pocinovice (17 domů) a
samoty  Drobíčkův  mlýn,  Stříbrný  mlýn,  U  Červenků,  U  Čížků,  U  Havelků,  U  Krocarů,  U
Veseláků, U Vítků a Výrov. Osada Orlovice čítala 20 domů s 97 obyvateli, z nichž 62 bylo
německé  národnosti.  Do  roku  1930  zůstal  počet  obyvatel  téměř  nezměněn  (1214
obyvatel)  a  pouze  počet  domů  mírně  vzrostl  na  237  domů.
Při  záboru  pohraničí  v  říjnu  1938  přišla  obec  Pocinovice  o  část  obce  Nové  Pocinovice  a
osadu  Orlovice,  které  se  staly  součástí  říšskoněmeckého  území.  K  Říši  byla  přičleněna  i
část  obecních  lesů.
Od 15. listopadu 1941 stál v čele obce vládní komisař František Cudlman, který předtím
zastával funkci náměstka starosty.
Počátkem  května  1945  se  v  obci  tajně  utvořil  revoluční  národní  výbor,  který  po
osvobození obce vystoupil z ilegality. První veřejná schůze místního národního výboru se
konala 19. května 1945.
Vnitřní struktury korporace
Od  roku  1850  stál  v  čele  obce  starosta.  Starosta  a  alespoň  dva  radní  tvořili  obecní
představenstvo,  zatímco  jako  širší  orgán  obecní  samosprávy  fungoval  obecní  výbor.  Do
roku 1873 byla dodržována zásada, že starosta pocházel vždy z Pocinovic a první radní z
Běhařova.
Od roku 1919 se volily tyto řádné orgány obce: starosta, obecní rada (tvořená starostou a
5  radními),  obecní  zastupitelstvo  (18členné)  a  obecní  komise  (finanční  a  letopiseckou
nařizoval  zákon  jako  povinné).
K roku 1922 jsou doloženy komise finanční a hospodářská, v letech 1924–1945 i komise
pro správu kaple u Dobré Vody a v letech 1935–1938 sociální komise.

Zjištění  starostové  (informace  pocházejí  z  kroniky  a  dalších  archiválií  a  v  závorce  jsou
uvedeny  roky,  kdy  byli  starostové  doloženi  ve  funkci):
Třezek;
Václav Bečvář (1864);
Matěj Drobíčka (1869–1871);
Jan Sekadlo;
Jan Sazama;
Václav Sazama;
Jakub Kohout;
Václav Pavlík (1883);
Filip Franěk;
Jiří Květoň;
Jakub Sazama (1907–1911);
Jakub Svoboda (1911–1919);
Štěpán Pavlík (1919–1922);
Bedřich Kalivoda (1922–1932);
Josef Sazama (1933–1935);
František Cudlman (1935–1938);
Jan Bečvář (1938–1940);
František Cudlman, vládní komisař (1941–1945).
Funkce korporace
Samostatná působnost:
vlastní správa obce (evidence obecních příslušníků, společníků a přespolních, vystavování
domovských  listů,  organizace  voleb  obecního  zastupitelstva,  sestavování  voličských
seznamů,  jmenování,  odvolávání  a  odměňování  zaměstnanců  obce,  vedení  zápisů  ze
zasedání  obecních  orgánů,  vedení  pamětní  knihy);
správa  obecního  majetku  a  finanční  hospodaření  obcí  (nabývání,  pozbývání,  pronájem,
evidence  a  údržba  obecního  majetku,  sestavování  rozpočtu,  hospodaření  podle
rozpočtových  pravidel,  vedení  účetní  agendy,  zakládání  a  správa  obecních  podniků  a
ústavů);
péče o pořádek, bezpečnost a veřejné potřeby obyvatel (dohled nad vnitřním pořádkem a
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bezpečností,  dohled nad pobytem cizích osob, opatření  k zabránění živelním pohromám,
péče o oběti  živelních pohrom, opatření  proti  rušení  držby majetku,  polní  a  lesní  policie,
stavba a  údržba obecních komunikací,  spolupůsobení  v  zásobovací  agendě především v
systému  přídělového  hospodářství  a  v  době  hospodářských  krizí,  boj  proti  epidemiím,
péče  o  úpravu  hygienických  poměrů,  budování  kanalizace,  dohled  nad  hřbitovy  a
zřizování  nekonfesijních  hřbitovů,  osvědčování  mravů  a  zachovalosti,  dohled  nad
bezpečností  staveb  a  dodržováním  stavebních  předpisů);
péče  o  veřejné  ústavy  a  zařízení  (péče  o  chudé,  zakládání  a  správa  obecních  ústavů,
vybírání školného, delegování zástupců do školních rad, péče o zajištění škol, spolupráce
se spolky, zřízení a správa obecní knihovny, ustavení místní osvětové komise).

Přenesená působnost:
spolupůsobení ve státních, všeobecně správních a bezpečnostních záležitostech (podíl na
publikaci  všeobecně  platných  norem,  sestavování  voličských  seznamů  pro  volby  do
vyšších orgánů, vojenská konskripce, organizace povolávání branců a záložníků na cvičení
a mobilizaci, spolupůsobení při ubytování vojska a organizaci vojenských přípřeží, podíl na
vybírání  daně  pozemkové,  domovní,  živnostenské  i  daně  z  příjmu  a  přirážek,  činnost
obecního trestního senátu, vyjádření k žádostem o povolení živností a účast na kolaudaci
živnostenských  provozoven,  boj  proti  nákazám  hospodářského  zvířectva,  provádění
soupisů  hospodářských  zvířat,  organizace  pronájmu  honiteb,  úkoly  v  péči  o
nezaměstnané,  spolupůsobení  při  státní  stravovací  akci,  spolupůsobení  v  zásobovací
agendě  především  v  systému  přídělového  hospodářství  a  v  době  hospodářských  krizí).
Normy – konstitutivní
Císařský  patent  č.  170/1849  říšského  zákoníku  (dále  jen  ř.  z.),  provizorní  zákon  obecní
(tzv.  Stadionovo  prozatímní  obecní  zřízení).
Guberniální dekret č. 86/1849 českého zemského zákoníku (dále jen z. z.), návod, jak se
má  zavést  obecní  zřízení  (prováděcí  předpis,  mj.  se  vzorovými  formuláři  některých
obecních  písemností).
Výnos  ministerstva  vnitra  č.  440/1849  ř.  z.,  kterým  se  nařizuje,  aby  politické  úřady
okamžitě zastavily provádění prozatímního obecního zřízení a vyčkaly na ustavení nových
politických  úřadů  (v  realizaci  prozatímního  obecního  zřízení  mají  pokračovat  až  nově
založené  okresní  úřady).
Vyhláška českého zemského místodržitele č. 51/1850 z. z., poučení o obecním zřízení.
Nařízení  ministra  vnitra  č.  116/1850  ř.  z.,  kterým  se  vydávají  některá  vysvětlení  a
podrobnější  ustanovení  k  prozatímnímu  obecnímu  zřízení.
Nařízení ministra vnitra č.  127/1850 ř.  z.,  kterým se prozatímně stanoví census k nabytí
sousedského práva v obcích.
Nařízení ministra spravedlnosti č. 256/1850 ř. z., kterým se po dohodě s ministrem vnitra
vydává poučení pro obecní představené o svěřených jim soudních úředních řízeních.
Nařízení  ministra  vnitra  č.  46/1854 ř.  z.,  o  setrvání  dosavadních obecních zastupitelstev
až  do nabytí  účinnosti  nového obecního zákona.
Císařský  patent  č.  58/1859  ř.  z.,  nové  obecní  zřízení  (v  platnost  vstoupila  pouze
ustanovení  o  domovském  právu).
Nařízení  státního  ministerstva  č.  261/1860  ř.  z,  o  provedení  nových  voleb  do  obecních
zastupitelstev  (vyhlášení  obecních  voleb  po  pádu  neoabsolutismu).
Zákon č. 18/1862 ř. z., kterým se nastiňují základní ustanovení o úpravě obecní správy.
Zákon  č.  7/1864  z.  z.,  obecní  zřízení  pro  království  České  a  volební  řád  v  obcích  pro
království  České.
Zákon č. 20/1864 z. z.,  kterým se zavádí nový stavební řád platný pro  království České
(obsahuje povinnosti a pravomoci obecních orgánů -  § 71, § 82nn).
Oznámení  Českého  zemského  místodržitelství  č.  21/1864  z.  z.,  o  několika  tiskových
chybách  v  novém  obecním  zřízení.
Oznámení  Českého  zemského  místodržitelství  č.  16/1866  z.  z.,  o  opravě  §  87  nového
obecního  zřízení  v  českém  textu.
Zákon č. 31/1868 z. z., kterým se mění § 1 volebního řádu v obcích království Českého.
Zákon č. 39/1868 z. z., kterým se mění § 87 obecního zřízení pro království České.
Zákon č. 44/1869 z. z., kterým se mění § 15 volebního řádu v obcích království Českého,
vydaného dne 16. dubna 1864.
Zákon č. 45/1869 z. z., kterým se mění § 10 obecního zřízení.
Zákon č. 24/1873 z. z., kterým se zplnomocňují obce k zavedení daně ze psů.
Zákon č. 22/1874 z. z., jímž dává se povolení, aby některé osady posud s jinými obcemi
sloučené vyloučily se z posavadního svazku obecního a aby ustavily se co obce o sobě.
Zákon č. 46/1874 z. z., kterým se přidává dodatek k § 89 obecního zřízení.
Zákon č. 87/1874 z. z., kterým se mění §§ 3 a 94 obecního zřízení ze dne 16. dubna 1864
(o  rozloučení  a  sloučení  obcí;  seznam  obcí,  jejichž  rozloučení  či  sloučení  bylo  povoleno,
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zveřejní se v zemském zákoníku).
Zákon č.  88/1874 z.  z.,  kterým se mění zákon č.  39/1868 z.  z.,  přesněji  řečeno poslední
odstavec § 87 obecního zřízení.
Zákon  č.  74/1880  z.  z.,  jímž  se  vysvětlují  a  z  části  mění  některá  ustanovení  obecního
zřízení a volebního řádu v obcích č. 7/1864 z. z., a také zákona o okresním zastupitelstvu
č. 27/1864 z. z., které se týkají započtení státních přirážek k přímým daním.
Zákon  č.  5/1889  z.  z.,  kterým  se  vydává  stavební  řád  pro  království  České,  s  výjimkou
obcí, pro které platí stavební řád č. 40/1886 z. z. (obsahuje povinnosti a pravomoci obcí).
Zákon  č.  10/1889  z.  z.,  týkající  se  povolování  poplatků  za  výslovné  přijetí  do  svazku
domovského.
Zákon č. 28/1889 z. z., kterým se mění §§ 42 a 87 obecního zřízení, přesněji řečeno zákon
č. 39/1868 z. z. a zákon č. 88/1874 z. z.
Zákon  č.  59/1893  z.  z.,  kterým  se  mění  §  3  obecního  zřízení  ze  dne  16.  dubna  1864,
změněný  zákonem  č.  87/1874  z.  z.,  a  §  4  téhož  obecního  zřízení.
Zákon č. 60/1893 z. z., kterým se zrušuje zákon č. 46/1874 z. z. a připojuje se dodatek k §
89 obecního zřízení ze dne 16. dubna 1864.
Zákon č. 43/1896 z. z., kterým se vkládá nový odstavec do § 89 obecního zřízení ze dne
16. dubna 1864 a do čl. I zákona z č. 60/1893 z. z.
Zákon  č.  40/1897  z.  z.,  kterým  pozbývá  platnosti  §  85  a  mění  se  ustanovení  §§  2  a  97
obecního  zřízení  pro  království  České  č.  7/1864  z.  z.
Zákon  č.  97/1899  z.  z.,  kterým  se  mění  §  89  obecního  zřízení  pro  království  České  č.
7/1864  z.  z.  i  dodatky  k  tomuto  ustanovení  vydané.
Zákon  č.  12/1901  z.  z.,  kterým  se  mění  §  87  obecního  zřízení  pro  království  České  č.
7/1864  z.  z.
Zákon č. 75/1919 Sb., kterým se vydává volební řád v obcích republiky Československé.
Zákon č. 76/1919 Sb., novela k obecním zřízením.
Zákon  č.  80/1920  Sb.,  o  pamětních  knihách  obecních  (povinnost  obcí  založit  a  vést
pamětní  knihu  obecní  a  k  založení  a  vedení  pamětní  knihy  zřídit  komisi).
Zákon č. 163/1920 Sb., kterým se mění § 3 zákona č. 75/1919 Sb. (řádu volení do obcí).
Zákon č. 304/1920 Sb., kterým se zrušují ustanovení obecních zřízení a městských statutů
o právu měšťanském.
Vládní nařízení č. 211/1921 Sb., kterým se provádí zákon o pamětních knihách obecních.
Zákon  č.  329/1921  Sb.,  o  přechodné  úpravě  finančního  hospodářství  obcí  a  měst  s
právem  municipálním  (tzv.  I.  finanční  novela).
Nařízení vlády č. 143/1922 Sb., k provedení zákona č. 329/1921 Sb., o přechodné úpravě
finančního hospodářství obcí a měst s právem municipálním.
Zákon č. 77/1927 Sb., o nové úpravě finančního hospodářství svazků územní samosprávy
(tzv. II.  finanční novela, která mj. upravovala obecní přirážky k přímým daním a finanční
příděly obcím).
Vládní nařízení č. 157/1927 Sb., kterým se provádí zákon č. 77/1927 Sb.
Vyhláška ministra vnitra v dohodě s ministrem financí č. 170/1930 Sb., o aktuálním znění
zákona o nové úpravě finančního hospodářství svazků územní samosprávy (tj. č. 77/1927
Sb.), po změnách podle zákona č. 169/1930 Sb. (tzv. III. finanční novely).
Vládní nařízení č. 169/1932 Sb., o pamětních knihách obecních.
Zákon č. 122/1933 Sb., změna volebního řádu v obcích (mj. prodloužení volebního období
ze  čtyř  na  šest  let  -  čl.  I.,  §  10;  volbu  starosty  obce  potvrzuje  u  obcí,  jež  jsou  sídlem
okresního  úřadu,  ministerstvo  vnitra,  u  ostatních  obcí  zemský  úřad  -  čl.  I.,  §  63).
Vyhláška ministra vnitra č. 123/1933 Sb., z 15. 7. 1933, o úplném znění zákona, kterým
se vydává volební řád v obcích republiky Československé (č. 75/1919 Sb.).
Zákon  č.  69/1935  Sb.,  o  finančních  opatřeních  v  oboru  územní  samosprávy  (tzv.  IV.
finanční novela, která obsahovala úpravu zákonů č. 77/1927 Sb. /tzv. II. finanční novely/ a
č. 169/1930 Sb. /tzv. III. finanční novely/).
Dekret prezidenta republiky č. 18/1944 Úředního věstníku československého, o národních
výborech  a  prozatímním  Národním  shromáždění  (republikováno  v  příloze  vyhlášky
ministerstva  vnitra  č.  43/1945  Sb.).
Vládní nařízení č. 4/1945 Sb., o volbě a pravomoci národních výborů.
Zdroje informací
Státní  okresní  archiv  Domažlice,  Místní  národní  výbor  Pocinovice  (Domažlice),  ukn  55,
kronika  1923–1991.

HLEDÍKOVÁ,  Zdeňka  –  JANÁK,  Jan  –  DOBEŠ,  Jan.  Dějiny  správy  v  českých  zemích  :  od
počátků  státu  po  současnost.  Praha:  Nakladatelství  Lidové  noviny,  2005.
MARTÍNEK, Zdeněk. Archiv obce: příspěvek k vymezení a charakteristice archivního fondu.
Archivní časopis, 1999, roč. 49, zvláštní příloha.
Statistický  lexikon  obcí  v  Republice  československé.  I.  Čechy.  Praha:  Státní  úřad
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statistický, 1924.
VÁŇOVÁ,  Ladislava  –  HAAS,  Josef.  Z  historie  obce  Pocinovice.  Domažlice:  Chodské
nakladatelství,  2000.

úřad místní lidové správy a přenesené státní správy

Užití jména: úřední, čeština

CAM: 131546

Místní národní výbor Pocinovice (Pocinovice, Pocinovice,
Domažlice, Česko : 1945-1990)

MNV Pocinovice, užití: zkratka/akronym, češtinaVariantní označení:

Vznik, vznik zřízením/založením: 1945

Poznámka  ke  vzniku:  Ústavní  dekret  prezidenta  republiky  č.  18/1944  Úředního  věstníku
čsl.,  o  národních  výborech  a  Prozatímním  národním  shromáždění

předchůdce: Revoluční národní výbor Pocinovice (Pocinovice, Pocinovice, Domažlice,
Česko : 1945)

Zánik, zánik zrušením/změnou: 1990

nástupce: Obecní úřad Pocinovice (Pocinovice, Pocinovice, Domažlice, Česko : 1990-
)

Vztahy:
sídlo:  Pocinovice  (Pocinovice,  Domažlice,  Česko);  Do  roku  1983  Pocinovice  čp.  130,  od
roku  1983  čp.  72.
geografická působnost: Orlovice (Pocinovice, Domažlice, Česko)
geografická působnost: Pocinovice (Pocinovice, Domažlice, Česko)
geografická působnost: Chodská Lhota (Domažlice, Česko), od: 30.4.1976, do: 24.11.1990

Dějiny
Místní národní výbory (dále MNV) byly zřízeny po druhé světové válce jako správní orgány
obcí a nahradily tak od roku 1850 fungující obecní úřady.
Počátkem  května  1945  se  v  obci  tajně  utvořil  revoluční  národní  výbor,  který  po
osvobození  obce  vystoupil  z  ilegality.  První  veřejná  schůze  17členného  místního
národního výboru se konala 19. května 1945. Místní národní výbor Pocinovice vykonával
správu pro Pocinovice a Orlovice.
Usnesením 24. plenárního zasedání Okresního národního výboru v Domažlicích ze dne 13.
dubna 1976 bylo rozhodnuto zřídit s účinností od 30. dubna 1976 společný národní výbor
pro  obce  Chodská  Lhota  (s  osadou  Štefle)  a  Pocinovice  se  sídlem  v  Pocinovicích.  První
plenární zasedání sloučených národních výborů se konalo 28. května 1976. Došlo na něm
k  doplnění  rady,  všech  komisí  a  k  ustavení  dvou  občanských  výborů  pro  obce  Chodská
Lhota  a  osadu  Štefle.
Po volbách v říjnu 1976 čítalo plénum 25 poslanců (rada sestávala z 9 poslanců) a v roce
1981  se  plénum  rozšířilo  na  35  poslanců.  Poslední  řádné  volby  do  MNV  Pocinovice  se
konaly ve dnech 23. a 24. května 1986. Počet volených poslanců klesl na 30, počet členů
rady zůstal nezměněn.
Na změnu politické situace v  Československu na přelomu let  1989/1990 reagovala  řada
zákonů  vydaných  v  roce  1990,  která  postupně  vedla  k  ukončení  existence  soustavy
národních  výborů  v  tomto  státě.  Podle  ústavního  zákona  č.  14/1990  Sb.,  o  odvolávání
zastupitelských sborů a volbě nových poslanců národních výborů (tzv.  kooptační  zákon),
bylo  změněno  složení  národního  výboru  na  základě  politické  dohody  orgánů  Národní
fronty  s  Občanským  fórem.
Na  základě  podpisové  akce,  v  níž  se  naprostá  většina  občanů  vyslovila  pro  vznik  MNV
Chodská  Lhota,  rozhodl  Okresní  národní  výbor  Domažlice  na  svém  plenárním  zasedání
dne 25.  září  1990 o tom, že k datu konání  komunálních voleb bude ze správního území
MNV  Pocinovice  vyčleněna  obec  Chodská  Lhota,  která  se  stane  sídlem  obecního
zastupitelstva.
Ústavním zákonem č. 294/1990 Sb., kterým se mění a doplňuje ústavní zákon č. 100/1960
Sb.,  Ústava  ČSSR,  a  ústavní  zákon  č.  143/1968  Sb.,  o  československé  federaci,  se
základem  místní  samosprávy  staly  obce.  Ustanovení  o  národních  výborech  bylo
nahrazeno  ustanovením  o  místní  samosprávě  a  volební  období  národních  výborů  bylo
ukončeno  dnem  voleb  do  zastupitelstev  obcí.
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Vnitřní struktury korporace
Místní  národní  výbor  zahrnoval  jak  samosprávný  sbor,  který  se  nazýval  plénum,  tak  i
vlastní  úřad.
Zvolení členové MNV (od roku 1960 poslanci) volili ze svého středu předsedu, tajemníka,
členy  rady  a  předsedy  jednotlivých  komisí.  Místní  národní  výbory  měly  tzv.  referentský
systém,  kdy  určení  členové  rady  měli  na  starosti  jednotlivé  úřední  agendy  (referáty)  a
přidělenou  agendu  zajišťovali  ve  spolupráci  s  příslušnou  komisí.

Zjištění předsedové:
Josef Suda (1945–1946);
František Ponocný (1946–1948);
Jaroslav Hrdlička (1948–1949);
Josef Pavlík (1950–1951);
Alois Kohout (1951–1952);
Jiří Ledvina (1952–1954);
Josef Jehlík (1954–1957);
Josef Pavlík (1957–1960);
Josef Nádraský (1960–1964);
František Wiesner (1964–1968);
Bohumil Faul (1968–1971);
Jaroslav Sýkora (1971–1976);
František Wiesner (1976–1990).
Funkce korporace
Vedení zápisů ze schůzí orgánů národního výboru;
evidence spisů v registraturních pomůckách;
volební záležitosti;
organizace činnosti národního výboru;
evidence obyvatelstva a sčítání lidu;
evidence a správa obecního majetku;
finanční a rozpočtové hospodaření;
živnostenské záležitosti;
evidence zemědělské půdy, změny kultur;
zásobování obyvatelstva;
spolupráce při přídělovém řízení.
Normy – konstitutivní
Ústavní  dekret  presidenta  republiky  č.  18/1944  Úředního  věstníku  československého,  o
národních  výborech  a  prozatímním  Národním  shromáždění,
vládní nařízení č. 4/1945 Sb., o volbě a pravomoci národních výborů,
směrnice  ministerstva  vnitra  č.  6/1945  Úředního  listu  Československé  republiky,  pro
národní  výbory  místní  a  okresní,  schválené  vládou  republiky  Československé  dne  19.
května  1945,
vládní  nařízení  č.  44/1945  Sb.,  kterým se  mění  vládní  nařízení  č.  4/1945  Sb.,  o  volbě  a
pravomoci  národních  výborů,
vyhláška  ministra  vnitra  č.  45/1945  Sb.,  o  úplném  znění  vládního  nařízení  o  volbě  a
pravomoci  národních  výborů,
vládní nařízení č. 120/1946 Sb., o obnovení národních výborů na podkladě výsledku voleb
do ústavodárného Národního shromáždění,
směrnice  ministra  vnitra  č.  1401/1946  Úředního  listu  republiky  Československé,  I.  díl  –
normativní  (nařizovací),  o  obnovení  národních  výborů,
směrnice  ministra  vnitra  č.  1422/1946  Úředního  listu  republiky  Československé,  I.  díl  –
normativní  (nařizovací),  o  ustavení  obnovených  národních  výborů  a  volbě  jejich  složek,
směrnice  ministra  vnitra  č.  1876/1946  Úředního  listu  republiky  Československé,  I.  díl  –
normativní  (nařizovací),  o  nastupování  náhradníků  národních  výborů  a  doplňování  jejich
počtu,
vyhláška  ministra  vnitra  č.  966/1947  Úředního  listu  republiky  Československé,  I.  díl  -
nařizovací,  kterou  se  vydává  prozatímní  organizační  řád  místních  národních  výborů,
vyhláška  ministra  vnitra  č.  975/1947  Úředního  listu  republiky  Československé,  I.  díl  -
nařizovací,  kterou  se  vydává  prozatímní  jednací  řád  pro  místní  národní  výbory  (místní
správní  komise)  a  jejich  složky,
vyhláška  ministra  vnitra  č.  1143/1947  Úředního  listu  republiky  Československé,  I.  díl  -
nařizovací,  o  mimořádných  vyživovacích  komisích  národních  výborů,
ústavní zákon č. 150/1948 Sb., Ústava Československé republiky,
zákon č. 213/1948 Sb., o úpravě některých poměrů na ochranu veřejných zájmů,
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zákon č. 280/1948 Sb., o krajském zřízení,
vládní nařízení č. 3/1949 Sb., o územní organizaci okresů v českých zemích,
zákon č. 268/1949 Sb., o matrikách,
vládní nařízení č. 14/1950 Sb., o organisaci místních národních výborů,
vládní nařízení č. 119/1951 Sb., o tajemnících místních národních výborů,
ústavní zákon č. 12/1954 Sb., o národních výborech,
zákon č. 13/1954 Sb., o národních výborech,
zákon č. 14/1954 Sb., o volbách do národních výborů,
vládní nařízení č. 23/1954 Sb., o organisaci výkonných orgánů národních výborů,
zákon č. 10/1957 Sb., kterým se mění a doplňuje zákon o národních výborech,
zákon č. 11/1957 Sb., kterým se mění a doplňuje zákon o volbách do národních výborů,
vládní nařízení č. 65/1957 Sb., o trestní pravomoci místních národních výborů,
vládní nařízení č. 33/1958 Sb., o organizaci výkonných orgánů národních výborů,
ústavní  zákon  č.  35/1960  Sb.,  o  změně  ústavního  zákona  o  volbách  do  Národního
shromáždění  a  o  volbách  do  Slovenské  národní  rady  a  ústavního  zákona  o  národních
výborech,
zákon č. 36/1960 Sb., o územním členění státu,
zákon č. 39/1960 Sb., o volbách do národních výborů,
zákon č. 65/1960 Sb., o národních výborech,
vládní nařízení č. 71/1960 Sb., o rozšíření pravomoci a odpovědnosti národních výborů a o
uspořádání a činnosti jejich orgánů,
ústavní zákon č. 100/1960 Sb., Ústava Československé socialistické republiky,
zákon č. 60/1961 Sb., o úkolech národních výborů při zajišťování socialistického pořádku,
ústavní  zákon  č.  75/1963  Sb.,  o  skončení  volebního  období  Národního  shromáždění,
Slovenské  národní  rady  a  národních  výborů,
zákon č. 34/1964 Sb., o volbách do Národního shromáždění a do národních výborů,
zákon č. 69/1967 Sb., o národních výborech,
vládní nařízení č. 9/1968 Sb., o zřizování odborů národních výborů,
ústavní zákon č. 83/1968 Sb., o skončení volebního období národních výborů, Národního
shromáždění a Slovenské národní rady,
zákon  č.  85/1968  Sb.,  kterým  se  mění  zákon  o  komisích  lidové  kontroly  a  zákon  o
národních  výborech,
ústavní  zákon  č.  117/1969  Sb.,  o  prodloužení  volebního  období  národních  výborů,
národních  rad  a  Federálního  shromáždění,  Nejvyššího  soudu,  krajských,  okresních  a
vojenských  soudů,
ústavní  zákon  č.  43/1971  Sb.,  kterým  se  mění  článek  86  Ústavy  a  článek  30  a  103
ústavního  zákona  o  československé  federaci,
zákon  České  národní  rady  č.  54/1971  Sb.,  o  volbách  do  národních  výborů  v  České
socialistické  republice,
zákon  České  národní  rady  č.  57/1971  Sb.,  kterým  se  mění  zákon  č.  69/1967  Sb.,  o
národních  výborech,
usnesení  předsednictva  České  národní  rady  č.  94/1971 Sb.,  o  vyhlášení  voleb  do  České
národní  rady  a  všeobecných  voleb  do  národních  výborů  v  České  socialistické  republice,
nařízení vlády České socialistické republiky č. 135/1971 Sb., o zřizování odborů národních
výborů,
zákon  č.  28/1972  Sb.,  o  národních  výborech  (úplné  znění,  jak  vyplývá  s  platností  pro
Českou  socialistickou  republiku  z  pozdějších  zákonných  změn  a  doplňků),
zákon České národní rady č. 49/1982 Sb., kterým se mění a doplňuje zákon o národních
výborech a upravuje působnost místních národních výborů se střediskových obcích,
zákon České národní rady č. 137/1982 Sb., kterým se mění a doplňuje zákon o národních
výborech a upravuje působnost městských národních výborů na některých úsecích státní
správy,
nařízení  vlády České socialistické republiky č.  151/1982 Sb.,  o  zřizování  odborů a jiných
útvarů národních výborů,
nařízení vlády České socialistické republiky č. 154/1982 Sb., o poskytování služeb občany
na základě povolení národního výboru,
zákon  č.  31/1983  Sb.,  o  národních  výborech  (úplné  znění,  jak  vyplývá  pro  Českou
socialistickou  republiku  z  pozdějších  zákonných  změn  a  doplňků),
nařízení  vlády České socialistické  republiky  č.  1/1988 Sb.,  o  prodeji  zboží  a  poskytování
jiných služeb občany na základě povolení  národního výboru,
zákon České národní rady č. 115/1988 Sb., kterým se mění a doplňuje zákon o národních
výborech,
zákon  č.  140/1988  Sb.,  o  národních  výborech  (úplné  znění,  jak  vyplývá  pro  Českou
socialistickou  republiku  z  pozdějších  zákonných  změn  a  doplňků),
nařízení  vlády  České  socialistické  republiky  č.  214/1988  Sb.,  o  drobných  provozovnách
národních  výborů  jako  právnických  osobách,
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ústavní zákon č. 294/1990 Sb., kterým se mění a doplňuje ústavní zákon č. 100/1960 Sb.,
Ústava  Československé  socialistické  republiky,  a  ústavní  zákon  č.  143/1968  Sb.,  o
československé  federaci,  a  kterým  se  zkracuje  volební  období  národních  výborů,
ústavní zákon č. 14/1990 Sb., o odvolávání poslanců zastupitelských sborů a volbě nových
poslanců národních výborů,
ústavní zákon č. 294/1990 Sb., kterým se mění a doplňuje ústavní zákon č. 100/1960 Sb.,
Ústava  Československé  socialistické  republiky,  a  ústavní  zákon  č.  143/1968  Sb.,  o
československé  federaci,  a  kterým  se  zkracuje  volební  období  národních  výborů,
zákon České národní rady č. 367/1990 Sb., o obcích (obecní zřízení),
zákon České národní rady č. 368/1990 Sb., o volbách do zastupitelstev v obcích,
usnesení  předsednictva  České  národní  rady  zde  dne  5.  září  1990  o  vyhlášení  voleb  do
zastupitelstev  v  obcích.  Sbírka  zákonů  České  a  Slovenské  federativní  republiky,  České
republiky / Slovenské republiky. Roč. 1990, s. 1286 (den konání voleb stanoven na 24. 11.
1990).
Odkaz na zdroje informací
SVOBODOVÁ,  Miloslava.  Místní  národní  výbor  Pocinovice  (1923)  1945–1990  (1998):
inventář.  Inventare.cz:  inventáře  a  katalogy  Státního  oblastního  archivu  v  Plzni  [online]:
https://www.inventare.cz/soap-do/ap0433

IČ: 253677
Identifikátory:
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II. Dějiny archivního souboru
Dějiny jednotky popisu:

Přesné místo a způsob uložení archiválií se zjistit nepodařilo. Schůze obecních orgánů se
konaly v úřední místnosti budovy nazývané „radnice“ (čp. se dohledat nepodařilo).
Starosta  Bedřich  Kalivoda  (v  čele  úřadu  v  letech  1922–1932)  se  za  svého  úřadování
pokusil  o  zavedení  jakéhosi  „spisového  řádu“  –  nechal  všechny  úřední  knihy  a  důležité
dokumenty  označit  signaturami  (kombinace  písmen  a  čísel)  a  zavedl  inventární  knihu  s
jejich  soupisem  (ukn  17,  poř.  č.  62).
Všechny došlé dokumenty se na obecním úřadu zapisovaly do podacího protokolu a byly
opatřovány  prezenčním  razítkem  s  názvem  úřadu,  datem  přijetí  a  číslem  jednacím
(případně  pouze  datem  přijetí)  a  datem  vyřízení.  Poté  byly  pravděpodobně  zakládány
chronologicky  (dokumenty  ze  30.  let  20.  století  byly  založeny  mezi  dvě  plochá  dřívka
spojená drátem). Některé agendy (např. domovské a trestní listy) byly řazeny abecedně.

Písemnosti  Obecního  úřadu  Pocinovice  převzal  Okresní  archiv  Domažlice  z  Místního
národního  výboru  Pocinovice  roku  1956  (č.  přírůstku  nedohledáno).  Další  archiválie
(seznam voličů  z  roku 1934)  pochází  ze  skartace,  která  proběhla  roku 2018 u  Obecního
úřadu Pocinovice  (č.  přírůstku 38/2018).

Přímý zdroj akvizice:

III. Archivní charakteristika archivního souboru
Způsob uspořádání:

Z  důvodu  absence  spisového  plánu  původce  bylo  pro  vytvoření  inventárního  seznamu
použito umělé pořádací schéma uvedené v příloze č.  2 metodického pokynu č.  1/2017 k
archivnímu  zpracování  fondu  typu  „Archiv  obce“  (čj.  MV-35224-1/AS-2017).  Inventární
seznam je podle typu vykonávané agendy členěn na pět sérií.  Těm jsou podřazeny další
série a jim složky a jednotlivosti. Vzhledem ke stavu zachování archivního fondu však bylo
schéma  z  důvodu  lepší  přehlednosti  zjednodušeno  (vypuštěny  nadbytečné  série).  V
případě  potřeby  (u  knih  obsahujících  zápisy  více  původců  nebo  vícero  agend)  je  popis
prohlouben  až  na  části  jednotlivostí.  Datace  tří  úředních  knih  (ukn  3,  85  a  95)  a  jedné
mapy  (map  1)  byla  určena  odhadem  na  základě  diplomatického  rozboru  písemností.
Při pořádání byly nalezeny archiválie pocházející z činnosti jiných původců, proto došlo k
vnitřnímu  přesunu  0,01  bm  spisů  do  archivního  fondu  Místní  školní  rada  Pocinovice
(Domažlice)  (čj.  SOAP/10-708/2024);  0,04  bm  spisů  do  archivního  fondu  Místní  národní
výbor  Pocinovice  (Domažlice)  (čj.  SOAP/10-709/2024)  a  úřední  knihy  z  let  1924–1940
(0,01  bm)  do  nově  vytvořeného  archivního  fondu  Místní  osvětové  komise  Pocinovice
(Domažlice)  (čj.  SOAP/10-717/2024).
Celková metráž z důvodu výše zmiňovaných přesunů a přemanipulování archiválií  klesla
na 2,53 bm.

Neočekávají se.

Budoucí přírůstky:

Fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky:

Fyzický stav archiválií  odpovídá jejich stáří.  Výraznější  poškození vykazují  knihy ukn 1–4,
6, 11, 13, 14, 15, 18, 19, 21, 45, 64, 85, 88 a 93–96 a podací protokoly ppr 5, 8, 9 a 10
(konkrétní  charakter  poškození  je  uveden  u  příslušných  jednotek  popisu).  Archiválie
uložené  v  kar  8/4  (poř.  č.  229)  jsou  znečištěné  prachem.

Charakter poškození:

trhliny, přelomení; prachem; vodou
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Základní pravidla pro zpracování archiválií ver. 3.1. Vyšlo v Metodickém pokynu č. 4/2022
odboru archivní správy a spisové služby Ministerstva vnitra.
Metodický  pokyn  archivní  správy  č.  1/2017  k  archivnímu  zpracování  fondu  typu  „Archiv
obce“  (čj.  MV-35224-1/AS-2017).
Metodický pokyn archivní správy č. 2/2020 pro evidenci a zpřístupňování map
v archivech České republiky (čj. MV-97185-1/AS-2020).
Metodický  pokyn  ředitele  SOA  v  Plzni  pro  zpracování  archiválií  a  tvorbu  archivních
pomůcek  (čj.  SOAP/006-0767/2010)  z  12.  3.  2010  včetně  dodatků.

Pravidla zpracování:

IV. Tematický popis a obsah archivního souboru
Tematický popis:

Archivní  fond  poskytuje  informace  k  politickým,  hospodářským,  sociálním  a  správním
dějinám  obce.
Zatímco  z  období  před  rokem  1922  se  mnoho  materiálu  nedochovalo,  s  příchodem
nového starosty Bedřicha Kalivody v roce 1922 bylo zavedeno množství nových úředních
knih, k nimž starosta vyhotovil i inventář obecních knih a dokumentů (ukn 17, poř. č. 62).
Řada hlavních knih, pokladních deníků a likvidačních strazz se intaktně dochovala pro celé
období 1922–1945 (ukn 21–84; poř. č. 82–150). Hospodaření obce dále dokreslují rozpočty
obce (kar 4/1, poř. č. 152) a účetní závěrky (kar 4/2, poř. č. 153).
Celá řada knih se týká evidenci osob, ať už obyvatel obce, přespolních nebo přenocujících
(ukn 1–8, 85–88; poř. č. 6–13, 157–162).
Informace  o  fungování  obecní  samosprávy  lze  čerpat  z  knih  zápisů  ze  schůzí  obecních
orgánů  (ukn  9–16,  poř.  č.  30–44).  Objem  agendy  vyřizované  obecním  úřadem  je  dobře
patrný  na  řadě  podacích  protokolů  (ppr  1–10,  poř.  č.  52–61).
Významný  zdroj  informací  o  životě  v  obci  představuje  i  obecní  kronika  z  let  1923–1991
(uložena  ve  fondu  Místní  národní  výbor  Pocinovice).
Ze zajímavých archiválií  lze  vyzdvihnout  například spisy  týkající  se  porodních asistentek
ve složce zdravotní péče (kar 6/1, poř. č. 177) nebo opakujících se epidemií vztekliny ve
složce veterinární záležitosti (kar 6/5, poř. č. 181).
Posteriora  archivního  fondu  tvoří  archiválie,  které  obsahují  i  zápisy  nástupce  obecního
úřadu –  Místního  národního  výboru  Pocinovice  (poř.  č.  7,  8,  11,  12,  19,  36,  40,  73,  127,
150,  176 a  222).

Jazyk archivního souboru (v evidenci NAD):

čeština, němčina

Počet zpřístupněných evidenčních jednotek:

Evidenční jednotka Počet Datace
úřední knihy 96 1850–1945 (1951)
podací protokoly 11 1922–1945
kartony 9 1855–1945 (1967)
mapy 2 [1928]–[1938]

V. Záznam o uspořádání archivního souboru a
sestavení archivní pomůcky
Informace o zpracování:

V  minulosti  archivní  fond  pořádali  Matěj  Šlais  (roku  1957)  a  Ludmila  Růženecká  (roku
1995).  Archivní  pomůcku  nevyhotovovali.
V  říjnu  2021  archivní  fond  uspořádala  a  archivní  pomůcku  prostřednictvím  softwarové
aplikace  ELZA  sestavila  Jana  Hrušková.

Prameny a literatura:

Viz zdroje informací v I. kapitole.
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Zpracovatel jednotky popisu: Hrušková, Jana, Mgr. (působnost od 2011-)

Datum popisu: 8. 10. 2024
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Příloha 
 

Seznam použitých zkratek 
 

bm běžný metr 

inv. č.  inventární číslo 

kar karton 

map mapa 

MNV místní národní výbor 

NAD Národní archivní dědictví 

poř. č. pořadové číslo 

ppr podací protokol 

ř. z.  říšský zákoník 

ukn úřední kniha 

úrov. úroveň 

z. z. č. český zemský zákoník 
 



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

223101010/345 1

Archiv obce Pocinovice (Domažlice)
geografický objekt: Pocinovice (Domažlice, Česko)

1 21

Obec a její správa

1/1 32

Statutární záležitosti

1/1//1 4 kar 1/13

Osada Orlovice 1922–1923
(zrušení osadní samosprávy z důvodu neexistence osadního majetku, označení osady
tabulkou, změna hranic katastrálního území)
geografický objekt: Orlovice (Pocinovice, Domažlice, Česko)

1/2 52

Domovské právo

1/2//1 6 ukn 13

Evidence vydaných domovských listů I. 1850–1876
fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: poškozená vazba, potrhané desky a listy
charakter poškození: trhliny, přelomení

1/2//2 7 ukn 23

Evidence vydaných domovských listů II. 1910–1945 (1948)
fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: poškozená vazba, potrhané desky a listy, chybí
hřbet
charakter poškození: trhliny, přelomení

1/2//3 8 ukn 33

Matrika příslušníků obce [1934]–1945 (1946)
fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: potrhané desky, chybí hřbet
charakter poškození: trhliny, přelomení

1/2//4 9 ukn 43

Abecední rejstřík k matrice příslušníků ve zdejší obci
usedlých

1934–1937

fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: potrhané desky
charakter poškození: trhliny, přelomení

1/2//5 10 ukn 53

Evidence příslušníků zdejší obce, kteří bydlí v jiné obci 1922–1941

1/2//6 11 ukn 63

Evidence zdejších občanů a příslušníků do jiné obce
přijatých

1927–1945 (1947)

fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: potrhané desky
charakter poškození: trhliny, přelomení

1/2//7 12 ukn 73

Evidence příslušníků neusedlých 1926–1945 (1946)

1/2//8 13 ukn 83

Kniha cizích příslušníků do zdejší obce přijatých 1927–1943

1/2//9 14 kar 1/23

Určování domovské příslušnosti 1877–1944
(domovské listy, korespondence)

1/2//10 15 kar 1/33
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Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Státní občanství 1922–1937
(nabytí státního občanství, vystěhovalectví)

1/2//11 16 kar 1/43

Dotazníky pro doplnění matriky obyvatel 1937

1/2//12 17 kar 1/53

Osobní průkazy 1943–1944
(občanské legitimace, rodový průkaz, kennkarty)
11 ks

1/3 182

Volební záležitosti

1/3//1 19 kar 1/63

Volby 1922–1938 (1967)
(organizační záležitosti, volební komise, voličské seznamy)
veřejná poznámka: Voličský seznam z roku 1934 obsahuje v kolonce poznámka záznamy o úmrtí či
odstěhování až do roku 1967.

1/4 202

Obecní funkcionáři a zaměstnanci

1/4//1 21 kar 1/73

Obecní funkcionáři 1922–1938
(jmenování a rezignace členů obecních orgánů, obecní komise, jmenování delegátů)

1/4//2 22 kar 1/83

Obecní zaměstnanci 1928–1938
(ustavování obecních zřízenců, pojištění zaměstnanců, lesní hajný)

1/5 232

Všeobecná správní činnost obce

1/5/1 243

Vyhlašování zákonů a nařízení

1/5/1//1 25 kar 1/94

Místní vyhlášky 1933

1/5/1//2 26 kar 2/14

Vyhlášky, nařízení a oběžníky jiných úřadů 1891–1943

1/5/2 273

Organizace činnosti obecní samosprávy

1/5/2/1 284

Jednání orgánů obce

1/5/2/1/1 295

Zápisy ze schůzí obecního zastupitelstva

1/5/2/1/1//1 30 ukn 96

Zápisy ze schůzí obecního zastupitelstva 17. 2. 1907 – 31. 8. 1924

1/5/2/1/1//2 31 ukn 106

Zápisy ze schůzí obecního zastupitelstva 9. 11. 1924 – 11. 3. 1940

1/5/2/1/1//3 326

Zápisy ze schůzí obecního zastupitelstva a zápisy vládního 22. 7. 1940 – 20. 3. 1945
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Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

komisaře
úřední kniha: 1

Místní národní výbor Pocinovice, Zápisy ze schůzí obecního zastupitelstva a pléna
místního národního výboru, inv. č. 1, ukn 1

spojeno s:

1/5/2/1/2 335

Zápisy ze schůzí obecní rady

1/5/2/1/2//1 34 ukn 116

Zápisy ze schůzí obecní rady 23. 6. 1922 – 12. 9. 1928
fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: potrhané desky a hřbet
charakter poškození: trhliny, přelomení

1/5/2/1/2//2 35 ukn 126

Zápisy ze schůzí  obecní rady 3. 10. 1928 – 27. 4. 1935

1/5/2/1/2//3 36 ukn 136

Zápisy ze schůzí obecní rady a rady místního národního
výboru

1935–1945 (1948)

fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: potrhané desky a hřbet
charakter poškození: trhliny, přelomení

1/5/2/1/2//3/1 377

Zápisy ze schůzí obecní rady 13. 5. 1935 – 11. 10. 1941
úřední kniha

1/5/2/1/2//3/2 387

Zápisy ze schůzí rady místního národního výboru (25. 5. 1945 – 30. 12. 1948)
úřední kniha

1/5/2/1/3 395

Zápisy ze schůzí obecních komisí

1/5/2/1/3//1 40 ukn 146

Zápisy ze schůzí obecní finanční komise a finanční komise
místního národního výboru

1923–1945 (1949)

fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: poškozená vazba
charakter poškození: trhliny, přelomení

1/5/2/1/3//1/1 417

Zápisy ze schůzí obecní finanční komise 26. 10. 1923 – 31. 10. 1941
úřední kniha

1/5/2/1/3//1/2 427

Zápisy ze schůzí finanční komise místního národního výboru (16. 12. 1945 – 10. 10. 1949)
úřední kniha

1/5/2/1/3//2 43 ukn 156

Zápisy ze schůzí sociální komise 9. 11. 1935 – 2. 4. 1938
fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: poškozená vazba
charakter poškození: trhliny, přelomení

1/5/2/1/3//3 44 ukn 166

Zápisy ze schůzí správního výboru pro kapli u Dobré Vody 1924–1945

1/5/2/2 454

Členství a zastoupení obce v korporacích

1/5/2/2//1 46 kar 1/105

Členství obce v korporacích 1925–1938
(Svaz českých venkovských obcí okresů Domažlice–Kdyně, Okresní samosprávný sbor ve
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Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Kdyni, spolek Nový život, Svaz československých měst a obcí, Národohospodářský sbor
jihočeský)

1/5/2/2//2 47 kar 1/115

Spoluúčast obce na akcích 1922–1938
(pohřeb chodského praporečníka Josefa Příbka 1922, den brannosti 1933, mobilizace
mravních sil na obranu státu 1937, manifestace Kdyňska na obranu demokracie a
republiky 1938, hold Chodska armádě 1938)

1/5/2/2//3 48 kar 1/125

Styk obce s osobnostmi a korporacemi 1932–1938
(Výbor pro postavení Baarova pomníku, Baarova společnost, Františka Koskubová, vdova
po mecenáši obce)

1/5/3 493

Soudní a jiné spory obce, stížnosti

1/5/3//1 50 kar 1/134

Soudní spory obce, stížnosti 1922–1938

1/5/4 513

Spisová služba a archivnictví

1/5/4//1 52 ppr 14

Podací protokol 1. 1. 1922 – 27. 3. 1923
(čj. 1/1922–291/1923)

1/5/4//2 53 ppr 24

Podací protokol 27. 3. 1923 – 31. 12. 1925
(čj. 292/1923–874/1925)

1/5/4//3 54 ppr 34

Podací protokol 1. 1. 1926 – 31. 12. 1928
(čj. 1/1926–1066/1928)

1/5/4//4 55 ppr 44

Podací protokol 1. 1. 1929 – 9. 3. 1932
(čj. 1/1929–200/1932)

1/5/4//5 56 ppr 54

Podací protokol 10. 3. 1932 – 12. 7. 1934
(čj. 201/1932–750/1934)
fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: poškozený hřbet
charakter poškození: trhliny, přelomení

1/5/4//6 57 ppr 64

Podací protokol 27. 12. 1935 – 11. 7. 1937
(čj. 1301/1935–740/1937)

1/5/4//7 58 ppr 74

Podací protokol 11. 7. 1937 – 15. 3. 1940
(čj. 741/1937–433/1940)

1/5/4//8 59 ppr 84

Podací protokol 15. 3. 1940 – 28. 8. 1942
(čj. 434/1940–1414/1942)
fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: poškozená vazba a desky, potrhané listy, chybí
hřbet
charakter poškození: trhliny, přelomení
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Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/5/4//9 60 ppr 94

Podací protokol 30. 8. 1942 – 2. 10. 1943
(čj. 1511/1942–1320/1943)
fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: poškozená vazba, potrhané listy, chybí desky
charakter poškození: trhliny, přelomení

1/5/4//10 61 ppr 104

Podací protokol 2. 10. 1943 – 31. 12. 1945
(čj. 1321/1943–1437/1945)
fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: poškozená vazba, desky a hřbet
charakter poškození: trhliny, přelomení

1/5/4//11 62 ukn 174

Inventář obecních knih a dokumentů 1926–1940

1/5/5 633

Pamětní knihy

1/5/5//1 644

Obecní kronika 1923–1991
úřední kniha: 1

Místní národní výbor Pocinovice, Obecní kronika, inv. č. 67, ukn 55spojeno s:
digitalizáty: Porta fontium

2 651

Správa obecního majetku

2/1 662

Evidence obecního majetku

2/1//1 67 kar 3/13

Inventář pozemků a veřejného statku obce 1926

2/1//2 68 kar 3/23

Inventář obecního jmění 1926

2/1//3 69 ukn 183

Hospodářský plán obecního lesa pro desetiletí 1922–1931 1922–1923
fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: poškozená vazba
charakter poškození: trhliny, přelomení

2/1//3/1 704

Hospodářská mapa obecních lesů I. 1922
mapa
souřadnice: GPS souřadnice uvedeny v elektronické formě pomůcky
1:5760; kresba; podlepeno plátnem; papír; inkoust
geografický objekt: Pocinovice (Domažlice, Česko)
kartograf: Hamperl, Josef (působnost od 1904-působnost do 1927)
šířka: 550 mm, výška: 630 mm

2/1//3/2 714

Hospodářská mapa obecních lesů II. 1922
mapa
souřadnice: GPS souřadnice uvedeny v elektronické formě pomůcky
1:5760; kresba (barevná); podlepeno plátnem; papír; inkoust, akvarelové barvy
kartograf: Hamperl, Josef (působnost od 1904-působnost do 1927)
šířka: 445 mm, výška: 320 mm

2/1//3/3 724

Mapa porostů obecních lesů 1923
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Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

mapa
souřadnice: GPS souřadnice uvedeny v elektronické formě pomůcky

GPS souřadnice uvedeny v elektronické formě pomůcky
1:5760; kresba (barevná); podlepeno plátnem; papír; tuš, akvarelové barvy
kartograf: Hamperl, Josef (působnost od 1904-působnost do 1927)
šířka: 540 mm, výška: 750 mm

2/1//4 73 ukn 193

Pronájem obecních pozemků 1932–1945 (1951)
fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: poškozená vazba a desky, chybí hřbet
charakter poškození: trhliny, přelomení

2/1//5 74 ukn 203

Pronájem obecních pozemků, obecní poplatky a školní
přirážky

1914–1932

2/1//5/1 754

Pronájem obecních pozemků 1914–1932
úřední kniha

2/1//5/2 764

Obecní poplatky a školní přirážky 1914–1920
úřední kniha

2/2 772

Jednotlivé části obecního majetku

2/2//1 78 kar 4/13

Obecní pozemky a lesy 1922–1942
(prodej, koupě, pachty, dražby)

2/2//2 79 kar 4/23

Obecní budovy 1925–1933
(obecní domek čp. 197, obecní chudobinec, sýpka)

2/3 802

Rozpočtové hospodaření obce

2/3/1 813

Hlavní knihy

2/3/1//1 82 ukn 214

Kniha příjmů a výdajů 1912–1922
fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: poškozená vazba a hřbet
charakter poškození: trhliny, přelomení

2/3/1//2 83 ukn 224

Hlavní kniha 1923

2/3/1//3 84 ukn 234

Hlavní kniha 1924

2/3/1//4 85 ukn 244

Hlavní kniha 1925

2/3/1//5 86 ukn 254

Hlavní kniha 1926

2/3/1//6 87 ukn 264

Hlavní kniha 1927
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Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/3/1//7 88 ukn 274

Hlavní kniha 1928

2/3/1//8 89 ukn 284

Hlavní kniha 1929

2/3/1//9 90 ukn 294

Hlavní kniha 1930

2/3/1//10 91 ukn 304

Hlavní kniha 1931

2/3/1//11 92 ukn 314

Hlavní kniha 1932

2/3/1//12 93 ukn 324

Hlavní kniha 1933

2/3/1//13 94 ukn 334

Hlavní kniha 1934

2/3/1//14 95 ukn 344

Hlavní kniha 1935

2/3/1//15 96 ukn 354

Hlavní kniha 1936

2/3/1//16 97 ukn 364

Hlavní kniha 1937

2/3/1//17 98 ukn 374

Hlavní kniha 1938

2/3/1//18 99 ukn 384

Hlavní kniha 1939

2/3/1//19 100 ukn 394

Hlavní kniha 1940

2/3/1//20 101 ukn 404

Hlavní kniha 1941

2/3/1//21 102 ukn 414

Hlavní kniha 1942

2/3/1//22 103 ukn 424

Hlavní kniha 1943

2/3/1//23 104 ukn 434

Hlavní kniha 1944

2/3/1//24 1054

Hlavní kniha 1945
úřední kniha: 1

Místní národní výbor Pocinovice, hlavní kniha 1945, inv. č. 43, ukn 31spojeno s:

2/3/2 1063

Pokladní deníky
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Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/3/2//1 107 ukn 444

Pokladní deník 1923

2/3/2//2 108 ukn 454

Pokladní deník 1924
fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: poškozená vazba
charakter poškození: trhliny, přelomení

2/3/2//3 109 ukn 464

Pokladní deník 1925

2/3/2//4 110 ukn 474

Pokladní deník 1926

2/3/2//5 111 ukn 484

Pokladní deník 1927

2/3/2//6 112 ukn 494

Pokladní deník 1928

2/3/2//7 113 ukn 504

Pokladní deník 1929

2/3/2//8 114 ukn 514

Pokladní deník 1930

2/3/2//9 115 ukn 524

Pokladní deník 1931

2/3/2//10 116 ukn 534

Pokladní deník 1932

2/3/2//11 117 ukn 544

Pokladní deník 1933

2/3/2//12 118 ukn 554

Pokladní deník 1934

2/3/2//13 119 ukn 564

Pokladní deník 1935

2/3/2//14 120 ukn 574

Pokladní deník 1936

2/3/2//15 121 ukn 584

Pokladní deník 1937

2/3/2//16 122 ukn 594

Pokladní deník 1938

2/3/2//17 123 ukn 604

Pokladní deník 1939

2/3/2//18 124 ukn 614

Pokladní deník 1940

2/3/2//19 125 ukn 624

Pokladní deník 1941

2/3/2//20 126 ukn 634
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Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Pokladní deník 1942–1945

2/3/2//21 127 ukn 644

Pokladní deník (poštovné, telefon, telegramy) 1941–1945 (1950)
fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: poškozené desky a hřbet
charakter poškození: trhliny, přelomení

2/3/3 1283

Likvidační strazzy

2/3/3//1 129 ukn 654

Likvidační strazza 1923

2/3/3//2 130 ukn 664

Likvidační strazza obce a chudinského fondu 1924

2/3/3//2/1 1315

Likvidační strazza obce
úřední kniha

2/3/3//2/2 1325

Likvidační strazza chudinského fondu
úřední kniha

2/3/3//3 133 ukn 674

Likvidační strazza 1925

2/3/3//4 134 ukn 684

Likvidační strazza 1926

2/3/3//5 135 ukn 694

Likvidační strazza 1927

2/3/3//6 136 ukn 704

Likvidační strazza 1928

2/3/3//7 137 ukn 714

Likvidační strazza 1929

2/3/3//8 138 ukn 724

Likvidační strazza 1930

2/3/3//9 139 ukn 734

Likvidační strazza 1931

2/3/3//10 140 ukn 744

Likvidační strazza 1932

2/3/3//11 141 ukn 754

Likvidační strazza 1933

2/3/3//12 142 ukn 764

Likvidační strazza 1934

2/3/3//13 143 ukn 774

Likvidační strazza 1935

2/3/3//14 144 ukn 784

Likvidační strazza 1936

24



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/3/3//15 145 ukn 794

Likvidační strazza 1937

2/3/3//16 146 ukn 804

Likvidační strazza 1938

2/3/3//17 147 ukn 814

Likvidační strazza 1939

2/3/3//18 148 ukn 824

Likvidační strazza 1940

2/3/3//19 149 ukn 834

Likvidační strazza 1941

2/3/3//20 150 ukn 844

Likvidační strazza 1942–1945 (1946)

2/3/4 1513

Hospodaření obce

2/3/4//1 152 kar 3/34

Rozpočty obce 1898–1942
(1898–1918, 1929–1942, pro roky 1929–1942 připojen vedlejší rozpočet chudinský)

2/3/4//2 153 kar 3/44

Účetní závěrky 1931–1944

3 1541

Vnitřní bezpečnost a veřejný pořádek

3/1 1552

Bezpečnost osob a majetku

3/1/1 1563

Evidence pobytu, dohled nad potulnými osobami

3/1/1//1 157 ukn 854

Matrika cizích osob usedlých ve zdejší obci a evidence
vydaných pohraničních průkazů

[1934]–1942

fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: poškozená vazba, chybí hřbet
charakter poškození: trhliny, přelomení

3/1/1//1/1 1585

Matrika cizích osob usedlých ve zdejší obci [1934]–1942
úřední kniha

3/1/1//1/2 1595

Evidence vydaných pohraničních průkazů 1938–1940
úřední kniha

3/1/1//2 160 ukn 864

Kniha o pobytu cizích příslušníků ve zdejší obci trvale
usazených

1927–1938

3/1/1//3 161 ukn 874

Kniha o pobytu cizích příslušníků přechodně ve zdejší obci
se zdržujících

1927–1941

3/1/1//4 162 ukn 884
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Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Kniha cizinců v obci přenocujících 1938–1944
fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: poškozená vazba, desky a hřbet
charakter poškození: trhliny, přelomení

3/1/1//5 163 kar 5/14

Evidence pobytu 1922–1941
(přihlášky pobytu, změny pobytu, pátrání po osobách)

3/1/2 1643

Ochrana veřejného pořádku

3/1/2//1 165 kar 5/24

Politické akce 1922–1938
(povolování – veřejné schůze, projev, průvod, tábor lidu)

3/1/3 1663

Ochrana bezpečnosti života

3/1/3//1 167 kar 5/34

Vyjádření k vydání zbrojního pasu 1923–1933
(Beneš, Cudlman)

3/1/3//2 168 kar 5/44

Živelní pohromy 1926–1936
(poskytování nouzové podpory)

3/1/4 1693

Opatření proti polnímu, lesnímu a vodnímu pychu

3/1/4//1 170 kar 5/54

Lesní pych 1923–1938
(udání, pokuty)

3/2 1712

Bezpečnost silnic a cest, doprava a spoje

3/2//1 172 kar 5/63

Veřejné cesty 1922–1938
(zřízení služebnosti cesty, zrušení veřejné cesty, úpravy a údržba cest, přestupky
silničního řádu)

3/2//2 173 kar 5/73

Veřejná doprava 1929
(úprava jízdního řádu na trati Klatovy–Domažlice)

3/2//3 174 kar 5/83

Zřízení veřejného rozhlasu 1942
(nabídka firmy Philips, informace)

3/3 1752

Zdravotní a veterinární záležitosti

3/3//1 176 ukn 893

Protokol o prohlídce mrtvých 1929–1945 (1946)

3/3//2 177 kar 6/13

Zdravotní péče 1921–1938
(obvodní lékaři, porodní asistentky)

3/3//3 178 kar 6/23
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Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Pohřebnictví 1923–1941
(úmrtní lístky, převozy mrtvol, soudní pitva)

3/3//4 179 kar 6/33

Hygienické poměry v obci 1926–1938
(drnomistr, zřízení obecního mrchoviště na Výrově)

3/3//5 180 kar 6/43

Opatření proti nakažlivým nemocem 1922–1938
(očkování – organizační záležitosti, seznamy očkovanců, hlášení infekčních nemocí)

3/3//6 181 kar 6/53

Veterinární záležitosti 1922–1943
(epidemie, evidence porážek dobytka, vydávání dobytčích pasů, prohlížitel masa)

3/4 1822

Pracovní záležitosti

3/4//1 183 kar 6/63

Pracovní záležitosti 1923–1938
(zprostředkování zaměstnání, pracovní úrazy, šetření zaměstnání)

3/5 1842

Stavební a požární záležitosti

3/5/1 1853

Stavební záležitosti

3/5/1//1 186 ukn 904

Evidence vydaných stavebních povolení a kolaudací 1928–1941

3/5/1//2 187 kar 6/74

Obytné stavby 1883–1933
(stavby bez povolení, jednotlivé případy)

3/5/1//3 188 kar 6/84

Dopravní stavby 1932–1938
(výstavba okresní silnice Lhota–Orlovice včetně projektové dokumentace)

3/5/1//4 189 kar 6/94

Vodohospodářské stavby 1937–1943
(vodní hospodářská nádrž a kanalizace včetně projektové dokumentace, koupaliště)

3/5/1//5 190 kar 6/104

Živnostenské stavby 1922–1938
(žádosti a kolaudační protokoly)
geografický objekt: Orlovice (Pocinovice, Domažlice, Česko)

3/5/2 1913

Elektrifikace

3/5/2//1 192 kar 6/114

Elektrifikace obce 1926–1937

3/5/3 1933

Požární záležitosti

3/5/3//1 194 kar 6/124

Sbor dobrovolných hasičů 1922–1938
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Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

(hasičská podpora, veřejné hasičské cvičení)

3/5/3//2 195 kar 6/134

Požáry 1922–1938
(sbírky a dary pro pohořelé, požární prevence)

3/6 1962

Záležitosti dohledu nad veřejnou mravností

3/6//1 197 kar 6/143

Vysvědčení zachovalosti 1855–1942

3/6//2 198 kar 6/153

Prodloužení policejní hodiny při zábavách 1926–1937

4 1991

Působení obce ve veřejném zájmu

4/1 2002

Chudinství a sociální péče

4/1//1 2013

Likvidační strazza chudinského fondu 1924
úřední kniha: 1

Likvidační strazza chudinského fondu; Archiv obce Pocinovice (Domažlice),
CZ223101010/345/2/3/3//2/2

spojeno s:

4/1//2 202 ukn 913

Pokladní deník chudinského fondu 1925

4/1//3 203 kar 7/13

Péče o chudé 1922–1938
(chudinský fond, chudinská podpora, léčení na účet obce, pohřebné)

4/1//4 204 kar 7/23

Péče o děti 1923–1941
(jednotlivé případy, okresní péče o mládež, dotazníky sirotčího katastru)

4/1//5 205 kar 7/33

Veřejné sbírky 1922–1938
(pomoc při organizaci celostátních sbírek)

4/2 2062

Školství

4/2//1 207 ukn 923

Kniha školního platu 1912–1924

4/2//2 208 kar 7/43

Školy a místní školní rady 1922–1944
(účetní závěrky školní obce, školní paušál, živnostenská škola pokračovací, lidová škola
hospodářská, škola Orlovice, Místní školní rady Pocinovice a Hadrava)

4/3 2092

Záležitosti spolkové, kulturní, tělovýchovné a sportovní

4/3//1 210 kar 7/53

Osvětová a zájmová činnost 1922–1938
(okresní osvětový sbor, povolování kulturních a osvětových akcí v obci, památné stromy,
pomník padlých vojínů)
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Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

4/3//2 211 kar 7/63

Spolky 1926–1933
(Klub českých turistů, Národní jednota pošumavská, Tělocvičná jednota Sokol)

4/3//3 212 kar 7/73

Tělovýchova a sport 1922–1938
(cyklistický závod, štafetový běh, tělocvičná akademie)
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): Povolování kulturních podniků
pořádaných tělovýchovnými organizacemi viz 4/3/1 Osvětová a zájmová činnost.

4/4 2132

Církevní záležitosti

4/4//1 214 kar 7/83

Církevní záležitosti 1922–1938
(opravy kostela a fary, bohoslužby u Dobré Vody)

5 2151

Spolupůsobení ve státních, všeobecně správních a bezpečnostních
záležitostech

5/1 2162

Všeobecně správní a bezpečnostní záležitosti

5/1//1 217 kar 7/93

Matriční záležitosti 1922–1938
(narození dětí, sňatky, rozluky manželství)

5/2 2182

Vojenské záležitosti

5/2/1 2193

Vojenské záležitosti

5/2/1//1 220 ukn 934

Ohlašovací kniha o pobytu mužstva v záloze a na trvalé
dovolené

1921–1931

fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: poškozená vazba a desky, poškozeno prachem
charakter poškození: trhliny, přelomení, prachem

5/2/1//2 221 ukn 944

Ohlašovací kniha vojínů 1931–1945 (1949)
fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: poškozená vazba a desky, chybí hřbet
charakter poškození: trhliny, přelomení

5/2/1//3 222 kar 7/104

Záležitosti vojenské služby 1922–1933

5/2/2 2233

Válečná opatření

5/2/2//1 224 ppr 114

Podací protokol – zásobování 3. 1. 1942 – 28. 7. 1945

5/2/2//2 225 kar 7/114

Civilní a protiletecká obrana 1936–1938

5/2/3 2263

Materiální zabezpečení vojska
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Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

5/2/3//1 227 kar 7/124

Zajištění materiálního zabezpečení vojska 1923–1936
(ubytování vojska, klasifikace koní, selská vozba)

5/3 2282

Záležitosti daňové a katastrální

5/3/1 2293

Záležitosti daňové

5/3/1//1 230 kar 8/14

Daňové záležitosti 1922–1938

5/3/1//2 231 kar 8/24

Obecní přirážky 1922–1938

5/3/1//3 2324

Obecní poplatky a školní přirážky 1914–1920
úřední kniha: 1

Obecní poplatky a školní přirážky; Archiv obce Pocinovice (Domažlice),
CZ223101010/345/2/1//5/2

spojeno s:

5/3/2 2333

Záležitosti katastrální

5/3/2//1 234 ukn 954

Parcelní protokol [1900]
fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: poškozená vazba, desky a hřbet
charakter poškození: trhliny, přelomení

5/3/2//2 235 kar 8/34

Pozemnostní archy 1907–1939
(čp. 48, 50, 95, 111)

5/3/2//3 236 kar 8/44

Knihovní pořádek 1912–1944
fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: znečištěno
charakter poškození: prachem

5/3/2//4 237 map 14

Snímky katastrálního území Pocinovice s vyznačením změn
parcel

[1928]–[1938]

souřadnice: GPS souřadnice uvedeny v elektronické formě pomůcky
1:2880; 300 x 530 mm; kresba; plátno; tuš, inkoust, tužka
kartograf: Kuncl, František, Ing. (působnost od asi 1928-působnost do asi 1938)
tematický popis jednotky popisu: Obsahuje 10 jednotlivých výřezů katastrální mapy s vyznačením
změn hranic pozemků a různými poznámkami (čísla popisná, majitelé pozemků).
šířka: 510 mm, výška: 300 mm
charakter poškození: vodou

5/3/2//5 238 map 24

Geometrický plán na vyznačení příorku od parcely č. 5148 1936
souřadnice: GPS souřadnice uvedeny v elektronické formě pomůcky
1:2880; kresba; plátno; tuš, inkoust
kartograf: Technická kancelář Theodor Puchalský Domažlice (Město, Domažlice, Domažlice, Česko :
působnost od 1935-působnost do 1936)
šířka: 210 mm, výška: 340 mm

5/3/3 2393

Pozemková reforma
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Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

5/3/3//1 240 kar 8/54

Příděl od velkostatku Bystřice nad Úhlavou 1922–1935

5/4 2412

Soudní záležitosti

5/4//1 242 ukn 963

Trestní protokol 1904–1923
fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky: poškozená vazba, potrhané listy
charakter poškození: trhliny, přelomení

5/4//2 243 kar 8/63

Trestní listy 1923–1944

5/4//3 244 kar 8/73

Trestní záležitosti 1922–1937
(záznam o ztrátě práva volebního, sdělování trestů, hlášení přestupků, pokuty, udání)

5/4//4 245 kar 9/13

Soudní záležitosti 1922–1938
(pozůstalosti, soudní spory, legitimování dětí, poručnictví, zbavení svéprávnosti,
prohlášení za mrtva, pokuty, exekuce a dražby, doručování zásilek)

5/5 2462

Živnostenské záležitosti

5/5//1 247 kar 9/23

Živnosti 1922–1938
(povolování, koncese, provozování živnosti bez oprávnění, licence)

5/5//2 248 kar 9/33

Důlní činnost (firma František Kreysa Staňkov – kutací práce
v katastru obce)

1926–1938

5/5//3 249 kar 9/43

Nemocenské pojišťovny 1923–1937
(nemocenské pojištění zaměstnanců a živnostníků)

5/6 2502

Zemědělství, lesnictví, myslivost, rybolov, vodní hospodářství

5/6//1 251 kar 9/53

Zemědělství 1864–1945
(obecní plemenný býk, hubení hrabošů, soupisy hospodářského zvířectva, dodávky mléka,
zřízení štěpné školky 1864)

5/6//2 252 kar 9/63

Lesnictví 1922–1938

5/6//3 253 kar 9/73

Honební záležitosti 1922–1938

5/6//4 254 kar 9/83

Rybolov 1922–1938

5/6//5 255 kar 9/93

Vodoprávní řízení 1932–1933
(schválení mlýnského náhonu, úprava strouhy)
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Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

5/7 2562

Záležitosti státní sociální péče

5/7//1 257 kar 9/103

Státní sociální péče 1922–1938
(starobní podpory, péče o válečné poškozence)

5/7//2 258 kar 9/113

Péče o nezaměstnané 1922–1938
(příspěvky pro nezaměstnané, státní stravovací akce, nouzové práce)
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Rejstřík korporativní

Místní národní výbor Pocinovice (Pocinovice, Pocinovice, Domažlice, Česko : 1945-1990),
úřad místní lidové správy a přenesené státní správy

1
Obecní úřad Pocinovice (Pocinovice, Pocinovice, Domažlice, Česko : 1850-1945), úřad
obecní a přenesené státní správy

1
Technická kancelář Theodor Puchalský Domažlice (Město, Domažlice, Domažlice, Česko :
působnost od 1935-působnost do 1936), firma zajišťující zaměřování pozemků a další
geodetické práce

238
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Rejstřík osobní

Hamperl, Josef (působnost od 1904-působnost do 1927), lesmistr
70, 71, 72

Kuncl, František, Ing. (působnost od asi 1928-působnost do asi 1938), vrchní měřický
komisař

237
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Rejstřík zeměpisný

Orlovice (Pocinovice, Domažlice, Česko) 4, 190
Pocinovice (Domažlice, Česko) 1, 70
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Název archivní pomůcky: Archiv obce Pocinovice (Domažlice)

Značka archivního souboru: AO Pocinovice (D.)

Časové rozmezí archivní pomůcky: 1850–1945 (1967)

Počet evidenčních jednotek zpřístupněných archivní pomůckou: 118 (ukn, 96,

1850–1945 (1951); ppr, 11, 1922–1945; kar, 9, 1855–1945 (1967); map, 2, [1928]–[1938])

Počet jednotek popisu, které lze na základě archivní pomůcky zpřístupnit: 258

Rozsah archivní pomůckou zpřístupněných archiválií: 2,53 bm

Stav archivní pomůckou zpřístupněných archiválií ke dni: 8. října 2024

Zpracovatel archivního souboru: Mgr. Jana Hrušková

Archivní pomůcku sestavil: Mgr. Jana Hrušková

Počet stran archivní pomůcky: 36

Archivní pomůcku schválil: Mgr. Radka Kinkorová, 8. října 2024 (čj. SOAP/10-729/2024)
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